

Portal Województwa Lubuskiego



Zarząd Województwa na półmetku



Kategoria - Archiwum

Data publikacji -30 listopada 2016 godz. 13:54

- Dokładnie wczoraj 29 listopada minęły 2 lata pracy zarządu. W tym czasie udało się utworzyć pierwszą klinikę, ruszył kierunek lekarski, niebywały sukces odniosła Lubuska Akademia Rozwoju, wystartowała kampania promująca lubuski program dla młodzieży Młodzi on life -

mówiła podczas konferencji prasowej marszałek Elżbieta Anna Polak. Wyremontowane drogi, nowe pociągi, historyczny spadek bezrobocia - to tylko niektóre z dobrych wiadomości, którymi podzielił się Zarząd Województwa Lubuskiego po dwóch latach pracy.

Zdrowie

- W ciągu tych dwóch lat finalizowaliśmy naszą konsekwentną pracę z zakresu ochrony zdrowia. Widać już efekty naszego planu, który z pełną determinacją realizujemy. Trzecie miejsce w Polsce pod względem indeksu sprawności. Niezależni eksperci z ministerstwa zdrowia ocenili nasz region pod względem dostępności dla pacjenta, ale także zdrowia, jakości życia w naszym regionie i gospodarki finansowej. Wszystkie nasze jednostki się bilansują, nie są zadłużone. Mamy cztery spółki. Co najważniejsze w tej kadencji, udało się utworzyć pierwszą klinikę w województwie lubuskim. Od 1 października 2015 r. wystartowaliśmy zupełnie na nowym poziomie, w nowych standardach. W tej chwili przekształcamy szpital w Zielonej Górze w szpital uniwersytecki - mówiła.

Marszałek podkreślała jak ważne było utworzenie kierunku lekarskiego, zainwestowano ogromne pieniądze, wymagało to przeprowadzenia szeregu inwestycji w szpitalu wojewódzkim w Zielonej Górze. Udało się. Zainwestowaliśmy 60 mln zł, żeby mógł powstać kierunek lekarski, powstał Instytut Patomorfologii, dziekanat, nowe sale dydaktyczne. W wyniku certyfikacji uzyskaliśmy zgodę na zwiększenie liczby studentów - mówiła marszałek. - Radioterapia w Gorzowie Wlkp. i Centrum Zdrowia Matki i Dziecka to priorytety w zakresie ochrony zdrowia, które postawiliśmy sobie kilka lat temu. Niesamowicie kosztowne inwestycje. Najpierw musieliśmy uporządkować ochronę zdrowia, zlikwidować zadłużenia, poprawić warunki na oddziałach - mówiła marszałek. Oba projekty wpisano do Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia oraz do mapy potrzeb zdrowotnych. Już w tym roku przeznaczaliśmy po 4 mln zł na każdą inwestycję, w przyszłym też po 4 mln zł - mówiła marszałek.

- Baza tymczasowa HEMS dla Gorzowa - to kolejna niezwykle ważna inwestycja. To przykład, jak trzeba łapać chwile. Z dyrektorem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego Robertem Gałązkowskim spotkałam się w na otwarciu bazy w Przylepie i wówczas rozmawialiśmy na ten temat. Jest to efekt szybkiej decyzji ówczesnego ministra Waldemara Sługockiego. - Mając bazy w Przylepie i Gorzowie Wlkp., mamy już rozwiązana sytuację bezpieczeństwa mieszkańców i turystów, o co tak zabiegaliśmy. Inwestycja ta wielokrotnie poprawi skuteczność ratownictwa medycznego w naszym regionie. To będzie jedyna baza pogotowia lotniczego wybudowana na terenie szpitala.

Dostępność transportowa

W zakresie inwestycji drogowych w 2015 r. prowadzono 40 przedsięwzięć w kwocie 43,85 mln zł, w tym: 2 obwodnice, 25 na ciągach dróg, 1 most, 12 zadań w ramach poprawy bezpieczeństwa. Natomiast w bieżącym roku realizowanych jest 70 inwestycji w kwocie 58,34 mln zł, w tym: 2 obwodnice, 57 na ciągach dróg, 2 mosty, 9 zadań w ramach poprawy bezpieczeństwa. Najważniejsze inwestycje to m.in.

budowa Obwodnicy Drezdenka Etap I, budowa obwodnicy Rzepina, rozbiórka i budowa nowego mostu wraz z mostem objazdowym przez rz. Wartę w Skwierzynie. Kontraktujemy cały czas nowe projekty, w ubiegłym roku zakupiliśmy 2 szynobusy – mówiła marszałek.

Lubuska Akademia Rozwoju to strzał w dziesiątkę!

Marszałek podkreślała sukces, jaki odniosła Lubuska Akademia Rozwoju. - Uczymy cały czas naszych beneficjentów. LAR to strzał w dziesiątkę. Prezentujemy, jakie konkursy ogłaszamy, jak przygotować projekty – mówiła marszałek. Przypomnijmy, że misją akademii, której inicjatorką i pomysłodawczynią jest marszałek, jest dostarczenie najnowszej wiedzy o teorii i praktyce wynikającej z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego oraz płynących z tego tytułu korzyści dla samorządów i przedsiębiorstw. Akademia ma charakter doradczo-szkoleniowy i podzielona jest na bloki tematyczne dotyczące szeroko rozumianej polityki regionalnej. W sesjach LAR uczestniczą setki studentów - przedstawicieli firm, organizacji pozarządowych, samorządów i uczelni z całego województwa. Prelegentami są eksperci poszczególnych dziedzin, obejmujących tematykę danej sesji.

- Kontrakt Terytorialny – niesłuchanie ważny dokument, nad którym cały czas pracujemy. 30 projektów kluczowych, wszystko jest przewidywalne. Budujemy region zrównoważony pod względem terytorialnym i pod względem społecznym. Nie wszystkie te projekty znalazły się w Planie Morawieckiego. W ramach RPO – Lubuskie 2020 mamy podpisanych 121 umów. Jesteśmy spokojni, że plan 20 proc. do końca grudnia zostanie osiągnięty. Krew i pot – tak mówiłam na spotkaniu z samorządowcami. To są pieniądze, które muszą być zakontraktowane zgodnie z planem – podkreślała marszałek.

Miliony na inwestycje przeciwpowodziowe

Ponad 461 mln zł z Banku Światowego na ochronę przeciwpowodziową trafi do naszego regionu. W październiku podpisano porozumienie dotyczące warunków finansowania projektów w ramach „Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły”. Chodzi m.in. o zabezpieczenie przeciwpowodziowe dorzecza Odry – ochrona Słubic, Nowej Soli oraz odcinka Wężyska-Chlebowo.

Lubuskie atrakcyjne dla turysty!

– Budujemy tożsamość i poczucie siły regionu. Chcemy odważnie i bez kompleksów realizować ambitne projekty. Chcemy też pokazywać potencjał naszego regionu i zachęcać do odwiedzenia go – mówiła podczas konferencji marszałek Polak. Lubuskie ma swoje cuda – w dwóch edycjach plebiscytu National Geographic mamy aż 3 laureatów 2015 - Park Narodowy Ujście Warty, 2016 - Geopark Łuk Mużakowa oraz Szlak Kościołów Drewnianych

Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Drzonkowie na europejskim poziomie!

- Dzięki naszym decyzjom WOSiR w Drzonkowie posiada obiekty na europejskim i światowym poziomie, wśród których warto wymienić: basen olimpijski i rekreacyjny, obiekty jeździeckie, nowoczesną halę tenisową, pełnowymiarowe boiska do piłki siatkowej plażowej - mówiła marszałek. W 2015 roku zrealizowano kolejne etapy modernizacji WOSiR, w związku z kontynuacją projektu pn. „Modernizacja kompleksu obiektów: hotel, basen kryty i sala konferencyjno – sportowa, wymiana istniejącej sieci ciepłej i wodociągowej, hala sportowa i strzelnica. Kolejna strategiczna inwestycja to „Remont i modernizacja układu komunikacyjnego w celu umożliwienia dostępu osobom niepełnosprawnym do obiektów Ośrodka”. W bieżącym roku realizowane jest zadanie: „Modernizacja obiektu jeździeckiego – przebudowa, rozbudowa i nadbudowa hali jeździeckiej. Modernizacja Ośrodka doskonale wpisuje się w Strategię Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020, zgodnie z którą jedną z kluczowych inwestycji regionalnych jest „Dokończenie rozbudowy Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie oraz poprawa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Gorzowie Wlkp.”.

Lubuskie otwarte na świat

W roku 2015 udało się pozyskać nowego partnera zagranicznego. Lubuskie rozpoczęło współpracę z greckim regionem Kreta. To już kolejny przykład dobrej współpracy z partnerami z Europy i nie tylko. – Nawiązaliśmy relacje pomiędzy przedsiębiorcami z Europy, ale także USA. Było to możliwe dzięki dobrej współpracy – wyjaśniła marszałek Elżbieta Anna Polak.

Zawarto umowę partnerską pomiędzy Województwem Lubuskim a Kostrzyńsko-Słubicką Specjalną Strefą Ekonomiczną (K-SSSE). Główna misja: profesjonalna, kompleksowa i spójna obsługa inwestorów zarówno krajowych i zagranicznych. Ważnym aspektem jest także zintegrowanie działań marketingowych.

Młodzi on-life

Młodzi on-life to hasło kampanii promującej lubuski program dla młodzieży. Przygotowaliśmy program dla młodych. Chcemy żeby młodzież wracała do Lubuskiego i chciała tu żyć – mówiła marszałek. Podczas konferencji zaprezentowała dotychczasowe działania samorządu województwa na rzecz młodych oraz założenia programu dla młodych. Partnerstwo dla wolontariatu. – Wszystkie działania są skuteczne, jeżeli są realizowane nie solo, ale razem. Ten projekt to 17 partnerów. 3 tys. harcerzy i patronaty: Rzecznika Praw Obywatelskich i Rzecznika Praw Dziecka. Ten program to także odpowiedź na zapotrzebowanie na solidarność międzypokoleniową. W ramach projektu budujemy 15 poradni, bo bardzo często młodzi ludzie nie mają z kim porozmawiać, a mają problemy i trzeba im pomóc je rozwiązać – mówiła marszałek.

Lubuskie Centrum Winiarstwa

W 2015 r. otwarto miejsce, w którym bije serce lubuskiego winiarstwa. W 2016 odbyło się pierwsze winobranie na samorządowej winnicy oraz pierwsze Święto Młodego Lubuskiego Wina. Imprezy przyciągają wielu turystów z regionu, Polski i zagranicy.

Obwodnice, drogi, kolej

O szczegółach dotyczących inwestycji drogowych i kolejowych - mówiła członek zarządu Alicja Makarska. - Zwiększyła się ilość pasażerów w transporcie kolejowym, skrócił się czas przejazdu na trasie Zielona Góra-Wrocław (2,15 min.) i Zielona Góra-Poznań (1,20 min.) - mówiła. Członek zarządu Alicja Makarska podkreślała, jak ważna jest budowa obwodnic. W 2015 r. w ramach LRPO 2007-2013 zakończono: budowę obwodnicy m. Drezdenko Etap I, całkowita wartość 9 mln zł oraz budowę obwodnicy m. Jezioro, całkowita wartość 6,61 mln zł. W 2016 r. rozpoczęto: budowę obwodnicy m. Drezdenko - etap II, całkowita wartość 12,54 mln zł oraz budowę obwodnicy m. Rzepin, całkowita wartość 9,24 mln zł. Inwestycje te otrzymały dofinansowanie z RPO-Lubuskie 2020.

- W 2015 r. na przebudowę i rozbudowę dróg wydatkowano kwotę 21,21 mln zł, zrealizowano 20,49 km dróg. W 2016 r. na rozpoczęcie przebudów i rozbudów dróg planuje się przeznaczyć kwotę 16,69 mln zł, zakończenie inwestycji w latach 2016-2017 wpłynie na poprawę stanu 18,16 km dróg - mówiła członek zarządu Alicja Makarska.

Realizowane są także odnowy dywanikowe: w 2015 r. zrealizowano 12,95 km odnow za kwotę 4,63 mln zł, a w 2016 r. realizowane jest 63,5 km odnow o planowanej wartości 25,71 mln zł. Odnowy pozwalają dużo mniejszym kosztem, w stosunku do typowych zadań związanych z przebudową drogi, osiągnąć efekty poprzez doprowadzenie stanu technicznego nawierzchni do dobrego na odcinkach, które nie wymagają jeszcze gruntownej przebudowy. W przypadku braku realizacji odnow dywanikowych stan nawierzchni będzie się pogarszał bardzo szybko, doprowadzając dany odcinek do konieczności wykonania dużo bardziej kosztownej przebudowy. W 2015 r. z budżetu województwa rozpoczęto inwestycję pn.: *Rozbiórka i budowa nowego mostu wraz z mostem objazdowym przez rz. Wartę w m. Skwierzyna w ciągu drogi woj. nr 159, Nowe Polichno-Skwierzyna w km 13+423*. W październiku 2016 r. Zarząd Województwa Lubuskiego podjął decyzję o przyznaniu dofinansowania w ramach RPO-Lubuskie 2020 na realizację tej inwestycji. Całkowita wartość projektu to 17 mln zł, a wartość dofinansowania ponad 16 mln zł. Zakończenie inwestycji przewidziane jest na II poł. 2017 r.

Inwestycje przeciwpowodziowe, rolnictwo, produkty tradycyjne

Wicemarszałek Stanisław Tomczyszyn omówił szczegółowo inwestycje z Banku Światowego. Projekt ten będzie realizowany przy pomocy Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, w którym powołano specjalny wydział tj. Dział ds. Realizacji Inwestycji finansowanych ze środków Banku Światowego, który będzie pilotował te zadania. Jak podkreślał wicemarszałek wszystkie środki, które były na melioracje zostały wykorzystane.

- Podejmowanych jest szereg działań mających na celu promocję wytwarzania produktów regionalnych poprzez wsparcie przedsiębiorców - producentów i wytwórców produktów tradycyjnych i regionalnych. Działania te polegają m.in. na zapraszaniu producentów do udziału w różnego rodzaju przedsięwzięciach: konkurs „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”, Lubuskie Święto Plonów, - Targi „Polagra Food – Smaki Regionów”. Do Lubuskiego trafiło 8 nagród krajowych „Perła 2015” i „Perła 2016”, przyznawanych dla najlepszych produktów i potraw regionalnych. - Na Liście Produktów Tradycyjnych prowadzonej przez Ministerstwo

Rolnictwa i Rozwoju Wsi zostało wpisane 59 produktów przynależnych do Województwa Lubuskiego, 5 kolejnych wniosków oczekuje na wpis - mówił Stanisław Tomczyszyn.

W okresie 2 lat prowadzono działania związane z wyłączeniem gruntów rolnych z produkcji rolniczej, gromadzonych na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

Wicemarszałek omówił także działania z zakresu departamentu PROW. W maju 2016 roku podpisanych zostało 120 umów na łączną kwotę 73 875 318 zł na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach PROW. Beneficjentami jest 45 gmin i 7 powiatów. Wg złożonych wniosków, modernizacją objęte będą przede wszystkim drogi gminne, ale również powiatowe i wewnętrzne. W 2015 roku 10 Lokalnych Grup Działania otrzymało dofinansowanie z EFROW na operacje typu „Wsparcie przygotowawcze” w kwocie 797 920,20 zł. W maju 2016 r. podpisano 10 umów z Lokalnymi Grupami Działania na realizację Lokalnych Strategii Rozwoju na kwotę prawie 25 mln EURO. Podpisano 10 umów na operacje typu „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” na kwotę: 4 490 262,35 Euro. Podpisano dwie umowy na operacje typu „Scalanie gruntów” na kwotę 5 270 069 zł. W 2015 roku zakończono 11 zadań inwestycji za zakresu melioracji wodnych w kwocie 37,8 mln zł. W 2015 roku zakończyła się odbudowa 6 km obwałowań przeciw powodziowych rzeki Odry na terenie gm. Bojadła. Całkowita wartość inwestycji w ramach PROW to 26,7 mln zł.

Kultura, edukacja, sport,

Wicemarszałek Romuald Gawlik podkreślał, że zarząd województwa corocznie przyznaje stypendia dla zdolnych, młodych Lubuszan. Wspiera także w formie dotacji lubuskie uczelnie: PWSZ w Gorzowie Wlkp. - 500.000 zł, PWSZ w Sulechowie - 200.000 zł, AWF Poznań (Zamiejscowy Wydział Kultury Fizycznej w Gorzowie Wlkp.) - 200.000 zł. Wicemarszałek wspominał również o dotacjach na zakup pierwszego wyposażenia dla nowoutworzonych Centrów Integracji Społecznej - w 2015 r. - 5 organizacji pozarządowych na kwotę - 105.399 zł, w 2016 r. - 7 organizacji pozarządowych na kwotę - 66.000 zł 9 (CIS powstały w Starym Kurowie, Świebodzinie, Gozdnicy, Szprotawie, Iłowie Żagańskiej, Żaganiu, Tomaszowie, Zwierzyniu, Santoku, Rzepinie, Skwierzynie, Żarach, Gorzowie Wlkp., Bogdańcu, Różankach, Łęknicy i Wschowie). W 2015 roku ROPS w Zielonej Górze podpisał 2 umowy na dofinansowanie kosztów tworzenia zakładów aktywności zawodowej w Szprotawie i Kamieniu Wielkim. Wicemarszałek podkreślał, że bardzo ważne są działania z zakresu sportu, kultury fizycznej oraz tworzenia warunków do różnorodnych form aktywności ruchowej. - To priorytetowe działania Zarządu Województwa Lubuskiego. Szczególny nacisk położony jest na rozbudowę infrastruktury sportowej, współpracę z organizacjami pozarządowymi, a przede wszystkim na wspieranie sportu dzieci i młodzieży - mówił wicemarszałek.

W 2015 roku Województwo Lubuskie zakończyło realizację autorskiego programu „Boiska do Piłkowej Siatkowej - Lubusik - sportowe Lubuskie na lato”, celem którego było stworzenie bazy sportowej dla rekreacyjnego uprawiania tej dyscypliny sportu oraz proponowanie mieszkańcom województwa lubuskiego alternatywnych form spędzania wolnego czasu w okresie wiosenno-letnim. W ciągu pięciu lat realizacji programu w województwie lubuskim powstało 111 boisk przy łącznym

wkładzie finansowym Województwa Lubuskiego wynoszącym ponad 650 tys. zł. W 2015 roku powstało 16 boisk, które Województwo dofinansowało kwotą ponad 92 tys. zł.

W 2016 roku w województwie lubuskim wystartował nowy, debiutancki program pn. „Lubuskie siłownie pod chmurką”, którego celem jest wspieranie promocji aktywności ruchowej i warunków rozwoju sportu masowego oraz zapewnienie mieszkańcom możliwości aktywnego spędzania wolnego czasu poprzez realizację ogólnodostępnych, nieodpłatnych siłowni zewnętrznych. Uczestnikami programu „Lubuskie siłownie pod chmurką” na 2016 rok są jednostki samorządu terytorialnego z terenu województwa lubuskiego (gminy i powiaty). Planuje się, że w ramach Programu w tym roku powstanie 15 siłowni, które zostaną dofinansowane kwotą ponad 160 tys. zł.

W tym roku w Igrzyskach Olimpijskich w Rio de Janeiro startowało 5 Lubuszan. Zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Lubuskiego medalistom przyznano nagrody finansowe: za medal brązowy 10.000 zł, za srebrny 14.000 zł, natomiast za zdobycie złotego medalu przyznano 20.000 zł.

Zagospodarowanie przestrzenne, misje gospodarcze

- Jak będzie wyglądał nasz region w przyszłości? Na te pytanie odpowiedź daje Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego, którego projekt został już przyjęty przez zarząd województwa - mówił członek zarządu Tadeusz Jędrzejczak. W dokumencie można znaleźć również informacje dotyczące zagospodarowania miejskiego obszaru funkcjonalnego Zielona Góra i Gorzów Wlkp. oraz prognozę oddziaływania na środowisko. - W Planie eksponujemy obszary wymagające strategicznej interwencji. Staramy się chronić nasze zasoby naturalne i wskazujemy inwestycje, które chcielibyśmy zrealizować - mówił T. Jędrzejczak.

Członek zarządu T. Jędrzejczak omówił także działania związane ze współpracą zagraniczną. Przypominał, że w tym roku przypada 25 lat polsko-niemieckiego traktatu o dobrym sąsiedztwie. - 25 lat współpracy polsko-niemieckiej pozwoliło na realizację wspólnych przedsięwzięć, służących rozwojowi pogranicza. W czasie 25-letniej współpracy zrealizowaliśmy wspólnie setki dużych, a tysiące małych projektów transgranicznych, na wszystkich szczeblach samorządu - mówił członek zarządu T. Jędrzejczak. Obecnie współpraca rozwija się we wszystkich obszarach działania, czego dowodem są liczne polsko-niemieckie projekty realizowane nie tylko na szczeblu regionalnym, ale również lokalnym, poprzez porozumienia bliźniacze miast, gmin, powiatów, kontakty szkół, instytucji publicznych i prywatnych. Efektem współpracy dwustronnej są regularne konsultacje marszałka województwa z premierami Brandenburgii i Saksonii, jak również grup roboczych z Lubuskiego, Brandenburgii i Saksonii. Na koniec przypominał o bardzo dobrych efektach misji gospodarczej na Białoruś. Głównym celem misji gospodarczej była próba pozyskania nowych kontrahentów podczas Polsko-Białoruskiego Forum Gospodarczego. - Oferta przedsiębiorstw z Lubuskiego spotkała się z dużym zainteresowaniem zagranicznych inwestorów.

